
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Terça-feira •  01 de fevereiro de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 1070

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 053/2022) ...................................................................... 3
EXTRATO (CONVÊNIO Nº 001/2022) ............................................................................. 4

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ...................................... 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

EXTRATO (CONTRATO Nº 034/2022) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 048/2022) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 052/2022) ............................................................................ 6
TORNAR SEM EFEITO (EXTRATO DO CONTRATO  1 - JANEIRO/2022) ......................................................... 6

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA .......................................................... 7
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 7

EXTRATO (CONTRATO Nº 041/2022) ............................................................................ 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 061/2022) ............................................................................ 7

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS ....................... 8
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 8

EXTRATO (CONTRATO Nº 050/2022) ............................................................................ 8

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................................................ 9
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 9

BOLETIM INFORMATIVO (Nº 588/2022) ........................................................................... 9
BOLETIM INFORMATIVO (Nº 589/2022) .......................................................................... 10
BOLETIM INFORMATIVO (Nº 590/2022) .......................................................................... 11

LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 12
EXTRATO (CONTRATO Nº 038/2022) ........................................................................... 12
EXTRATO (CONTRATO Nº 044/2022) ........................................................................... 12
EXTRATO (CONTRATO Nº 045/2022) ........................................................................... 13
EXTRATO (CONTRATO Nº 045/2022) ........................................................................... 13
EXTRATO (CONTRATO Nº 058/2022) ........................................................................... 14



Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Terça-feira •  01 de fevereiro de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 1070

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL ......................................... 14
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 14

EXTRATO (CONTRATO Nº 047/2022) ........................................................................... 14
EXTRATO (CONTRATO Nº 047/2022) ........................................................................... 15



Terça-feira
01 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1070

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 053/2022)

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO DE CONCESSÃO Nº 053/2022 – Concorrência
Pública n.º 002/2021 - Processo Administrativo nº. 199/2021

Publicado no dia 26 de janeiro de 2022, no Diário Oficial da União N° 18, Seção 3, pagina 192, na publicação do
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 053/2022, onde se – lê: Data de Assinatura: 24 de Janeiro de
2022 – Justificativa: Art. 23, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93 – Xique-Xique – Bahia, 24 de Janeiro de 2022 –
Reinaldo Teixeira Braga Filho – Prefeito Municipal, Leia- se: Data de Assinatura: 26 de Janeiro de 2022 –
Justificativa: Art. 23, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93 – Xique-Xique – Bahia, 26 de Janeiro de 2022 – Reinaldo
Teixeira Braga Filho – Prefeito Municipal



Terça-feira
01 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1070

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONVÊNIO Nº 001/2022)

PREFEITURA 

GABINETE XIQUE-XIQUE DO PREFEITO 
TABALHO SERb, FUT!JRO CERTO. I 

EXTRATO DE CONVENIO 

CON VENIO N°. 00112022 

óRGAO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Xique-XiQue/BA/ Fundo Municipal de SaUde de 

Xique-Xique/BA. 

BENEFICIARIO: SOCIEDADE ASSISTENCIAL DE XIQUE-XIQUE - SAXXE - HOSPITAL 

JULIETA VIANA. 

CNPJ n° 16.225.256/0001-90 

Objeto: 0 presente Convênio tern par objetoREPASSE EMERGENCIAL DE RECURSOS 
FINACEIRO, DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE PARA CONTRATAAO DE PESSOAL, 
AQulsIçAo DE MEDICAMENTOS E EPrS PARA OPERACIONALIZAcAO E ExEcUcAo DE 
AçOEs COMPLEMENTARES AOS SERVIOS DO SL.JS, NO ENFRENTAMENTO DA 
EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA, DECORRENTE DO NOVO CORONAVIRUS, CAUSADOR 
DA COVID-19 E SINDROME GRIPAIS AGUDAS GRAVES, ASSEGURANDO ASSSITENCIA 
UNIVERSAL E GRATUITA A poPuLAcAo NO AMBITO DO MUNICIPIO DE XIQUE-XIQUE-BA, 
especificadas na clausula segunda e no Piano de Trabaiho, parte integrante e exigivel date 
convênio 

ooTAcAo 0RçAMENTARIA: 
Orgao: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. UO: 0701 - FUNDO MUNICIPAL DE 

SACJDE, Dotaçâo: 10.302.0007.2013 - FUNCIONAMENTO DOS SERVIcOS DE ATENcAOEM 

SAUDE ESPECIALIZADA - HOSPITALAR E AMBULATORIAL Dotaçio: .0007.2014 - AçOES 

INTEGRADAS E ARTICULADAS EM PARCEIRA COM ENTIDADES DE ASSISTENCIA EM 
SAUDE- 33504300- Subvençôes Sociais - fontes 15001002/16000000; 

Vigéncia: 07( sete) meses a partir da sue publicacâo, padendo ser prorrogado par perlodos iguais 
e sucessivos ate a estabilização ou tim da pandemia. 
Valor Total: 0 valor estimado deste Convênio e R$ 833.760,00 (Oitocentos e trinta e seis rnil 
setecentos e sessenta 
Data: 01/02/2022. 

' EINALDOTEIXEIRA A,,Inado dlgft.P 
PD' REINALDO rEIXARA 

BRAGA RDGAFILfO7715D2OD4 

FILHO:7871 5202534 D4doi2ouO1Ol 
.oDO 

REINALDO BRAGA FILHO 

//a 
I- ELLDACRUZOLI IRA 

Gestor - Fundo Municipal de SaUde 

\ s 
EVERALDO NILO DA FRANCA PINH(RO 
Diretor Presidente \ \ 
Sociedade Assistencial de Xique-Xique 

CNPJ: 13.880.25710001-27 Telefone: (74) 3661-1455 

Endereço: Edificlo José peregrino- Praça Dom Maxima, E-mail: gabInetex1qUex1quO.ba.9OV.br  

384, www.xiquexique.ba.gov.br  

Centro .CEP: 47.400-000 



Terça-feira
01 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1070

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 034/2022)

Xique-Xique - BA, 05 de janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2022
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 022/2022 Contrato: 034/2022. Locatário: Município de Xique-
Xique - BA. Locador: Adi Marçal da Cunha Bonfim , inscrito no CPF n° 018.291.365-18 .
Objeto: Locação de imóvel localizado no povoado de Nova Iguira, zona rural - Xique-
Xique/BA para funcionamento do Ponto de Apoio dos Correios Telégrafos do municipio de
Xique-Xique/BA . Vigência: 05 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Valor Mensal:
300,00 (trezentos reais) . Valor Global: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) . Dotação
Orçamentária: Órgão – 06 ; Unidade – 0601 ; Projeto/atividade – 2007 ; Elemento de Despesa
–33.90.36.00; Fonte de Recurso – 15000000. Fundamentação Legal: art. 24, inc. X, da lei
8.666/93.

_________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO (CONTRATO Nº 048/2022)

Xique-Xique - BA, 05 de janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2022
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 026/2022 Contrato: 048/2022. Locatário: Município de Xique-
Xique - BA. Locador: Leidimar Alves de Souza Freitas, inscrito no CPF n° 000.678.785-12.
Objeto: Locação de imóvel localizado na Rua Nilton Teixeira, s/n, para funcionamento de
ponto de Apoio da Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças do municipio de
Xique-Xique/BA . Vigência: 05 de janeiro de 2022 a 31 de janeiro de 2022. Valor Mensal:
1.000,00 (um mil reais) . Valor Global: R$ 12.000,00 (doze mil reais) . Dotação
Orçamentária: Órgão – 06 ; Unidade – 0601 ; Projeto/atividade – 2007 ; Elemento de Despesa
–33.90.36.00; Fonte de Recurso – 15000000. Fundamentação Legal: art. 24, inc. X, da lei
8.666/93.

_________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
PREFEITO MUNICIPAL



Terça-feira
01 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1070

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 052/2022)

Xique-Xique - BA, 05 de janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2022
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 023/2022 Contrato: 052/2022. Locatário: Município de Xique-
Xique - BA. Locador: Joseilton Vieira fraga , inscrito no CPF n° 547.148.345-68 . Objeto:
Locação de imóvel localizado na Rua Coronel José Nogueira, s/n, Centro - Xique-Xique/ Ba
para funcionamento do Almoxarifado Central do municipio de Xique-Xique/ Ba . Vigência: 05
de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Valor Mensal: 4.600,00 (quatro mil e seiscentos
reais) . Valor Global: R$ 55.200,00 (cinquenta e cinco mil e duzentos reais) . Dotação
Orçamentária: Órgão – 06 ; Unidade – 0601 ; Projeto/atividade – 2007 ; Elemento de Despesa
–33.90.36.00; Fonte de Recurso – 15000000. Fundamentação Legal: art. 24, inc. X, da lei
8.666/93.

_________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
PREFEITO MUNICIPAL

TORNAR SEM EFEITO (EXTRATO DO CONTRATO 1 - JANEIRO/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
Edifício José Peregrino - Praça Dom Máximo, 384, Centro, Xique-Xique, Ba - CEP: 47.400-000.
CNPJ: 13.880.257/0001-27 Tel: (74) 3661-4364, e-mail: contato@xiquexique.ba.gov.br

TORNA SEM EFEITO PUBLICAÇÃO

O Município de Xique-Xique/BA, pela Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finança, setor de
publicações, TORNA SEM EFEITO as publicações realizada no “Diário Oficial do Município”, no dia 28/01/2022
(Edição – N.° 1068), relativo a extratos de contratos 017; 018; 020; 021; 034; 037 e 038; das dispensas 017; 018;
020; 021; 034; 037 e 038/2022, todas de 05 de janeiro de 2022, Xique-Xique, Bahia, 01 de fevereiro de 2022.



Terça-feira
01 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1070

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 041/2022)

Xique-Xique - BA, 05 de janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2022
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 034/202 2 Contrato: 041/2022. Locatário: Município de Xique-
Xique - BA. Locador: Alison Rodrigues Cafe , inscrito no CPF n° 028.015.945-55 . Objeto:
Locação de imóvel localizado na Rua 1, N°45, Guaxinim para funcionamento de Centro de
Informática, setor ligado à Secretaria de Educação e Cultura do municipio de Xique-Xique -
BA . Vigência: 05 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Valor Mensal: 900,00
(novecentos reais) . Valor Global: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) . Dotação
Orçamentária: Órgão – 08 ; Unidade – 0801 ; Projeto/atividade – 2007; Elemento de Despesa
–33.90.36.00; Fonte de Recurso – 15000000. Fundamentação Legal: art. 24, inc. X, da lei
8.666/93.

_________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO (CONTRATO Nº 061/2022)

Xique-Xique - BA, 05 de janeiro de 2022 .

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2022
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 030/2022 Contrato: 061/2022. Locatário: Município de Xique-
Xique - BA. Locador: Laercio Alves de Novais, inscrito no CPF n°971.941.155-49. Objeto:
Locação de imóvel localizado na Rua São Francisco, 45, Centro - Xique-Xique/ Ba para
funcionamento do Almoxarifado da Secretaria de Educação e Cultura do municipio de Xique-
Xique/ Ba .. Vigência: 05 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Valor Mensal:
1.900,00 (hum mil e novecentos reais) . Valor Global: R$ 22.800,00 (vinte e dois mil reais) .
Dotação Orçamentária: Órgão – 0 8; Unidade – 0801 ; Projeto/atividade – 2007 ; Elemento de
Despesa –33.90.36.00; Fonte de Recurso – 15000000. Fundamentação Legal: art. 24, inc. X,
da lei 8.666/93.

_________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
PREFEITO MUNICIPAL



Terça-feira
01 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1070

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 050/2022)

Xique-Xique - BA, 05 de janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2022
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 025/2022 Contrato: 050/2022. Locatário: Município de Xique-
Xique - BA. Locador: Maria da Conceição Braga Nascimento , inscrito no CPF n° 568.958.015-
53 . Objeto: Locação de imóvel localizado na Sede, Rua Pedro Mariano, N.° 309, para apoio da
Secretaria de Obras Públicas. . Vigência: 05 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. .
Valor Mensal: 1.200,00 (hum mil e duzentos reais) . Valor Global: R$ 14.400,00 (quatorze mil
e quatrocentos reais). Dotação Orçamentária: Órgão – 0 9; Unidade – 0901 ; Projeto/atividade
– 2007 ; Elemento de Despesa –33.90.36.00; Fonte de Recurso – 15000000. Fundamentação
Legal: art. 24, inc. X, da lei 8.666/93.

_________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
PREFEITO MUNICIPAL



Terça-feira
01 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1070

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
BOLETIM INFORMATIVO (Nº 588/2022)

boletim ,

COIOI'IªVIfUS
XIQUE-XIQUE - BAHIA

29 dejaneirO de 2022 (D 18h00 . z I
O

m m 0
0

VACINAÇÃO

muse 34.641

2ª DOSE OU DOSE ÚNICA 32[035

DOSE DE REFORÇO 8.093

CASOS CONFIRMADOS 4.273

CASOS ATIVOS

SUSPEITOS 227

        

N “ —

EM MONITORAMENTO 438

óBlTos 84

SUSFEW'DS ?FIEIWWIS iguardmú: IES“ Marius du LACEN.

EMMONMA)-REMO - Casos nlndu «um, MIE Clasus nunkumznh currwnIheIscu'n sintam” miga!55555 ldmkmmçªp & vInELID emdemiubglm na

Euulhmnçãu Luhummdul.

 

CENTRAL DE ATENDIMENTO & ,, n e : e r r u ., A

&.Ligação; (74) 3661-2041 Jªk XIQUE-XIQUE

QWhBISEDDI (74) 9 9947-6227 nnuwnsmqmmm cum.



Terça-feira
01 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1070

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

BOLETIM INFORMATIVO (Nº 589/2022)

boletim ,

COIOI'IªVIfUS
XIQUE-XIQUE - BAHIA

30 de janeiro de 2022 (D 18h00 ' z I
O

m o
u

n
o

VACINAÇÃO

muse 34.641

2ª DOSE OU DOSE ÚNICA 32[035

DOSE DE REFORÇO 8.093

CASOS CONFIRMADOS 4.273

CASOS ATIVOS

SUSPEITOS 227

          

6

EM MONITORAMENTO 421

óBlTos 84

SUSFETDS ?Fmeuhs iguardmúu msnuam du LJCEN.

 

EMMONMAMENI'O " Camnlndu «um. mlhmsuscunkumzllh cumvnuvelscu'n SIHIW” Diºn!55555 Idalimmçªu & vInELID emdemiubglm na

mmm-ça.“ Luhumoudul.

CENTRAL DE ATENDIMENTO & ,, n e : e r T U n A

&.Ligação; (74) 3661-2041 Jªk XIQUE-XIQUE

QWhBISEDDI (74) 9 9947-6227 nnuwnsmqmmm cum.



Terça-feira
01 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1070

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

BOLETIM INFORMATIVO (Nº 590/2022)

boletim ,

COIOI'IªVIfUS
XIQUE-XIQUE - BAHIA

31 daianeiro de 2022 (D 18h00 ' z I
O

m n
o

o&

VACINAÇÃO

IEDOSE 34.641

2ª DOSE OU DOSE ÚNICA 32[035

DOSE DE REFORÇO 8.799

WDM 4,323

225

132

EMMWM 409

            

óBlTos 85

SUSFETDS ?Fmeuhs iguardmúu msnnam du LJCEN.

 

EMMONmmmo " Camnlndu «um. mlhmsuscunkumzllh mwuvelscu'n SZan” Diºn!55555 ldmlmmçªu & vlnELlD emdemiulbglm na

Euulhmnçãu Luhumoudul.

CENTRAL DE ATENDIMENTO & ,, n e : e r r u n A

&.Ligação; (74) 3661-2041 Jªk XIQUE-XIQUE

QWhBÍSEDDI (74) 9 9947-6227 nnuwnsmqmmm cum.



Terça-feira
01 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1070

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 038/2022)

Xique-Xique - BA, 05 de janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2022
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 039/2022 Contrato: 038/2022. Locatário: Município de Xique-
Xique - BA. Locador: Jailton Bessa de Souza, inscrito no CPF n° 657.483.958-00. Objeto:
Locação de imóvel localizado na Rua José Nogueira, n° 1065, Centro para funcionamento do
Centro de Atenção Psicossocial - CAPS do municipio de Xique-Xique/BA . Vigência: 05 de
janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Valor Mensal: 1.300,00 (um mil e trezentos reais) .
Valor Global: R$ 15.600,00 (quinze mil e sescentos reais) . Dotação Orçamentária: Órgão –
07 ; Unidade – 0701 ; Projeto/atividade – 2016 ; Elemento de Despesa –33.90.36.00; Fonte de
Recurso – 15001002. Fundamentação Legal: art. 24, inc. X, da lei 8.666/93.

_________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO (CONTRATO Nº 044/2022)

Xique-Xique - BA, 11 de janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2022
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 043/2022. Contrato: 044/2022. Contratante:
Prefeitura Municipal de Xique-Xique. Contratada: PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS , CNPJ N° 61.198.164/0001-60 . Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de seguro do
veículo S10 cab simples LS 2.8 CTDI 4X4 (Ambulância) diesel, Placa
RCZ9H24, que faz parte da frota da Secretaria da Saúde deste Município de
Xique-Xique, Ba Vigência: 11 de janeiro de 2022 a 11 de janeiro de 2023.
Valor Ordinário : R$ 5.572,41 (cinco mil quinhentos e setenta e dois reais e
quarenta e um centavos). Dotação Orçamentária: Órgão: 07 . Unidade: 0701 ,
Projeto/atividade: 2007 , Elemento de despesa: 33.90.39.00 , Fonte de recurso:
02 . Fundamentação legal: art. 24, inc. II, da lei 8.666/93.

_____________________________________________

Reinaldo Teixeira Braga Filho
PREFEITO MUNICIPAL



Terça-feira
01 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1070

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 045/2022)

Xique-Xique - BA, 12 de janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2022
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 044/2022. Contrato: 045/2022. Contratante:
Prefeitura Municipal de Xique-Xique. Contratada: PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS , CNPJ N° 61.198.164/0001-60 . Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de seguro do
veículo Nova S10 cab simples LS 2.8 CTDI 4X4 (Ambulância) diesel, sem
placa, que faz parte da frota da Secretaria da Saúde deste Município de Xique-
Xique, Ba Vigência: 12 de janeiro de 2022 a 12 de janeiro de 2023. Valor
Ordinário : R$ 5.999,21 (cinco mil novecentos e noventa e nove reais e vinte e
um centavos). Dotação Orçamentária: Órgão: 07 . Unidade: 0701 ,
Projeto/atividade: 2007 , Elemento de despesa: 33.90.39.00 , Fonte de recurso:
02 . Fundamentação legal: art. 24, inc. II, da lei 8.666/93.

_____________________________________________

Reinaldo Teixeira Braga Filho
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO (CONTRATO Nº 045/2022)

Xique-Xique - BA, 12 de janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2022
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 044/2022. Contrato: 045/2022. Contratante:
Prefeitura Municipal de Xique-Xique. Contratada: PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS , CNPJ N° 61.198.164/0001-60 . Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de seguro do
veículo Nova S10 cab simples LS 2.8 CTDI 4X4 (Ambulância) diesel, sem
placa, que faz parte da frota da Secretaria da Saúde deste Município de Xique-
Xique, Ba Vigência: 12 de janeiro de 2022 a 12 de janeiro de 2023. Valor
Ordinário : R$ 5.999,21 (cinco mil novecentos e noventa e nove reais e vinte e
um centavos). Dotação Orçamentária: Órgão: 07 . Unidade: 0701 ,
Projeto/atividade: 2007 , Elemento de despesa: 33.90.39.00 , Fonte de recurso:
02 . Fundamentação legal: art. 24, inc. II, da lei 8.666/93.

_____________________________________________

Reinaldo Teixeira Braga Filho
PREFEITO MUNICIPAL



Terça-feira
01 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1070

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 058/2022)

Xique-Xique - BA, 27 de janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2022
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 070/2022. Contrato: 058/2022. Contratante:
Prefeitura Municipal de Xique-Xique. Contratada: PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS , CNPJ N° 61.198.164/0001-60 . Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de seguro do
veículo Nova Saveiro Robust 1.6 8V total flex GVI Placa PKE7329, que faz
parte da frota do Fundo Municipal de Saúde deste Município de Xique-Xique,
Ba Vigência: 27 de janeiro de 2022 a 27 de janeiro de 2023. Valor Ordinário :
R$ 2.015,10 (dois mil e quinze reais e dez centavos). Dotação Orçamentária:
Órgão: 07 . Unidade: 0701 , Projeto/atividade: 2007 , Elemento de despesa:
33.90.39.00 , Fonte de recurso: 15001002. Fundamentação legal: art. 24, inc.
II, da lei 8.666/93.

_____________________________________________

Reinaldo Teixeira Braga Filho
PREFEITO MUNICIPAL

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 047/2022)

Xique-Xique - BA, 05 de janeiro de 2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2022
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 027/2022 Contrato: 047/2022. Locatário: Município de Xique-
Xique - BA. Locador: Oscar Armando de Miranda Guedes , inscrito no CPF n° 063.573.425-72 .
Objeto: Locação de imóvel localizado no Povoado de Nova Iguira, Rua C, N.º 38, para
funcionamento do PETI - Programa de Erradicação do trabalho Infantil do municipio de Xique-
Xique/Ba .. Vigência: 05 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Valor Mensal: 400,00
(quatrocentos reais) . Valor Global: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais) . Dotação
Orçamentária: Órgão – 10; Unidade – 1001 ; Projeto/atividade – 20 52; Elemento de Despesa
–33.90.36.00; Fonte de Recurso – 15000000. Fundamentação Legal: art. 24, inc. X, da lei
8.666/93.

_________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
PREFEITO MUNICIPAL



Terça-feira
01 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1070

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 047/2022)

Xique-Xique - BA, 05 de janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2022
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 027/2022 Contrato: 047/2022. Locatário: Município de Xique-
Xique - BA. Locador: Oscar Armando de Miranda Guedes , inscrito no CPF n° 063.573.425-72 .
Objeto: Locação de imóvel localizado no Povoado de Nova Iguira, Rua C, N.º 38, para
funcionamento do PETI - Programa de Erradicação do trabalho Infantil do municipio de Xique-
Xique/Ba .. Vigência: 05 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Valor Mensal: 400,00
(quatrocentos reais) . Valor Global: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais) . Dotação
Orçamentária: Órgão – 10; Unidade – 1001 ; Projeto/atividade – 20 52; Elemento de Despesa
–33.90.36.00; Fonte de Recurso – 15000000. Fundamentação Legal: art. 24, inc. X, da lei
8.666/93.

_________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 053/2022)
	EXTRATO (CONVÊNIO Nº 001/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 034/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 048/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 052/2022)
	TORNAR SEM EFEITO (EXTRATO DO CONTRATO  1 - JANEIRO/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 041/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 061/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 050/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	ATOS OFICIAIS
	BOLETIM INFORMATIVO (Nº 588/2022)
	BOLETIM INFORMATIVO (Nº 589/2022)
	BOLETIM INFORMATIVO (Nº 590/2022)

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 038/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 044/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 045/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 045/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 058/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 047/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 047/2022)



		2022-02-01T05:22:41-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




